BASHKIA
TIRANE

KRYETARI
VENDIM

Nr. 31599 /date 22 +T 2017
j/
PER

NDERMARRJEN E NISMES PER HARTIMIN E PLANIT TE VEPRIMIT “QYTETI T
GJELBER” (GCAP) - PER BASHKINE TIRANE

Né mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b”, nenit 23, pika 14,
nenit 26, pika 1 dhe nenit 64, shkronja “a” t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™;
nenit 5 pika 1.3 shkronja “b”, nenit 13, pika 1 shkronja “b” t& ligjit nr.107/2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit™ t& ndryshuar; nenit 58, pikat I, shkronja “a” dhe pika
3, nenit 72 t& vendimit nr. 671, daté 29.07.2015 t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér miratimin e
rregullores sé planifikimit té territorit”,

VENDOSI:

1. Té ndérmarré nismén pér hartimin e Planit t& Veprimit Qyteti i Gjelbér (GCAP) — pér
Bashking Tirané.
2. Botimin e kétij vendimi né regjistrin e integruar t& territorit dhe n& fagen zyrtare t€

Bashkisé Tirané.

3. Ngarkohen Drejtoria e Pérgjithshme e Zhvillimit Ekonomik, Drejtoria e Pérgjithshme
e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit, Drejtoria e Pérgjithshme e Marrédhénieve
me Publikun, Drejtoria e Pérgjithshme e Punéve Publike dhe Drejtoria e Pérgjithshme
Juridike, Aseteve dhe Li.c/encimit pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.




